
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_28.02.2018 г.              Енакиево        № 108 

 

 
 
 
 
 
 
О внесении изменений  
в распоряжение главы 
администрации города  
Енакиево от 11.12.2017 г.  
№ 791 

 
 
Руководствуясь статьями 11, 30 Закона Донецкой Народной Республики           

«О культуре», Приказом Министерства культуры Донецкой Народной 
Республики от 13.04.2016 № 76-ОД «Об утверждении Положения                           
об учреждении дополнительного образования – школа искусств, музыкальная, 
художественная и хореографическая школа (школы искусств по видам 
искусств)», Приказом Министерства культуры Донецкой Народной Республики 
от 12.01.2017 г. № 08-ОД «Об утверждении Порядка установления размера 
платы за осуществление образовательной деятельности в учреждениях 
дополнительного образования сферы культуры и искусств (школы искусств               
по видам искусств)», пунктами 2.4., 3.1.3, 3.6.3., 3.6.6., 4.1. Положения                    
об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью выполнения 
требований прокуратуры города Енакиево, внесенных протестом от 19.02.2018 
№ 93-451 исх-18, 

 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 
1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города 

Енакиево от 11.12.2017 г. № 791 «Об утверждении стоимости платных услуг 
учреждений культуры администрации города Енакиево на 2018 год»: 

 
1.1. Исключить из стоимости платных услуг учреждений культуры 

администрации города Енакиево на 2018 год пункт 10. 
 
1.2. Считать пункт 11 стоимости платных услуг учреждений культуры 

администрации города Енакиево на 2018 год пунктом 10. 



 2
 
2. Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
3. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево 

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

 
4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить                      

на заместителя главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево    
 

 


